
COMUNE DI SUTRI
Provincia di Viterbo

 
Numero Registro Generale 5 del 18-05-2023

 
DECRETO SINDACALE

AREA 1 - AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI
 

OGGETTO: DECRETO DI NOMINA DEI COMPONENTI DELLA GIUNTA COMUNALE
 

 
IL SINDACO

VISTI i risultati delle consultazioni elettorali amministrative per l’elezione del Sindaco e del Consiglio
Comunale tenutesi nei giorni 14 e 15 maggio 2023 come da verbale dell’adunanza dei presidenti di
seggio del 15 maggio 2023;
RICHIAMATO l’art. 46 Tuel, il quale statuisce che il Sindaco nomina i componenti della Giunta, tra cui
un Vice Sindaco, e ne dà comunicazione al Consiglio nella prima seduta successiva all’elezione;
RICHIAMATO l’art. 47, comma 1, Tuel, a norma del quale “la Giunta comunale è composta dal Sindaco
che la presiede e da un numero di assessori, stabilito dallo Statuto, che non deve essere superiore ad
un terzo, arrotondato aritmeticamente, del numero di Consiglieri Comunali, computando a tal fine il
Sindaco e comunque non superiore a dodici unità”:
VERIFICATO che il numero dei componenti della Giunta per il Comune di Sutri è di n. 4 Assessori  e che
ai sensi dell’art. 1, comma 137, della legge 7 aprile 2014, n. 56, nei Comuni con popolazione superiore
a 3.000 abitanti, in Giunta, nessuno dei due sessi può essere rappresentato in misura inferiore al 40
per cento con arrotondamento aritmetico;
VISTO l’art. 48 Tuel ove si prevede che “la Giunta comunale collabora con il Sindaco nel governo del
Comune ed opera attraverso deliberazioni collegiali”;
RICHIAMATO, altresì, l’articolo 31 dello Statuto comunale (in materia di funzioni della Giunta);
VISTO l’art. 64, c. 4, Tuel, il quale stabilisce che “non possono far parte della Giunta il coniuge, gli
ascendenti, i discendenti, i parenti ed affini entro il terzo grado del Sindaco;”

NOMINA
Quali componenti della  Giunta Comunale i Signori:
- Alessio VETTORI
- Eleonora FABRIZI
- Antonio TOSI
- Maria CACCIA
All’Assessore Alessio VETTORI viene inoltre conferito l’incarico di Vicesindaco, con tutti i poteri e
competenze stabilite per questo incarico dalla legge e dallo Statuto comunale;

 
DISPONE

Ciascun Assessore sottoscriverà copia del presente decreto, per accettazione dell’incarico e della
delega attribuita, assumendone contestualmente tutti i diritti, le facoltà e gli obblighi connessi.
Copia del presente decreto sarà inoltre inviata al sig. Segretario Generale e ai sigg. Dirigenti del
Comune, per doverosa notizia e per gli adempimenti di competenza.
Del presente decreto sarà data comunicazione al Consiglio comunale nella prima seduta.
Il presente decreto sarà pubblicato sul Sito Istituzionale del Comune.

Sutri, 18-05-2023
 

1/2



 
 IL SINDACO
    MATTEO AMORI

 

 

2/2


